

## Toimenpideoite TPA 65/2024 vp

Paula Werning sd

### Toimenpideoite Kouvolan ympärivuorokautisen päivystyksen tason säilyttämisestä

#### Eduskunnalle

Hallituksen esitykset sairaalaverkon supistamisesta ja sosiaali- ja terveystalvelujen keskittämisestä uhkaavat vakavasti Kouvolan asukkaiden oikeutta saada riittäviä terveystalveluja. Hallituksen päätös lakkauttaa akuuttilääketieteen päivystys Kouvolaossa ja jättää Ratamokeskukseen ainoastaan yleislääketieteen päivystys sekä rajata Kouvolan yöpäivystys vain yhteen lääkäriin aiemmin kahden sijaan uhkaa heikentää alueen asukkaiden terveystalvelujen tasoa. Muutoksen myötä vaativimmat lääketieteelliset toimenpiteet ohjataan jatkossa Kotkaan Kymenlaakson keskussairaalaan, mikä pidentää hoitoonpääsyn aikaa ja kasvattaa potilaskuljetusten määrää.

Suomen perustuslain 19 §:n mukaan julkisen vallan on turvattava, että jokaisella on oikeus riittäviin sosiaali- ja terveystalveluihin. Kouvolan ympärivuorokautisen päivystyksen rajoittaminen on suoraan ristiriidassa tämän perustuslaillisen velvoitteen kanssa. Kouvolan asukkaiden tulee voida luottaa siihen, että kiireellinen hoito on saatavilla läheltä ja nopeasti, erityisesti yöaikaan.

Kouvolan yöpäivystyksen rajoittaminen aiheuttaa huolta potilasturvallisuuden toteutumisesta. Yksi lääkäri ei riitä turvaamaan potilaiden laadukasta hoitoa yöaikaan, kun aiemmin päivystys tapahtui kahden lääkärin voimin. Rajaus heikentää valmiuksia vastata useisiin samanaikaisiin kiireellisiin tapauksiin ja vaarantaa erityisesti akuuttihoitoa vaativien potilaiden hoidon. Päätös siirtää vaativimmat toimenpiteet Kotkan keskussairaalaan lisää välimatkoista johtuvia hoitoviiveitä, mikä voi merkittävästi heikentää potilaiden ennustetta vakavissa sairaustapauksissa. Kuljetusten lisääntyminen lisää myös ensihoidon työtaakkaa ja kustannuksia. Lisäksi Kotkan keskussairaalan resurssit ei ole mitoitettu palvelemaan nykyistä suurempaa potilasmäärää, mikä heikentäisi myös Kotkan asukkaiden terveystalveluiden laatua.

Hallitus on perustellut toimiaan sosiaali- ja terveystalveluiden tehostamisella ja kustannusten kasvun hillitsemisellä. Samalla se kuitenkin sivuuttaa merkittävät aluevaikutukset Kymenlaaksoissa, jotka johtavat ensihoidon kustannusten kasvuun, kuljetusaikojen pidentymiseen ja potilasturvallisuuden heikentymiseen. Kouvolan ympärivuorokautisen päivystyksen säilyttäminen nykyisellään on keskeistä alueen elinvoiman, turvallisuuden ja terveystalvelujen tasa-arvoisen saatavuuden kannalta.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

## Toimenpideoite TPA 65/2024 vp

*että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin Kouvolan Ratamokeskuksen ympärivuorokautisen päivystyksen tason säilyttämiseksi nykyisellään,*

*että hallitus arvioi uudelleen Kouvolan yöpäivystyksen resursoinnin ja sen vaikutukset paikallisessa hoitoon pääsystä,*

*että hallitus sitoutuu siihen, että sosiaali- ja terveyspalveluiden saatavuuden heikentäminen Kouvossa ei vaaranna alueen asukkaiden potilasturvallisuutta, ja*

*että hallitus varmistaa, ettei Kotkan keskussairaalan ja ensihoidon työkuormaa kasvateta epätarkoituksenmukaisesti potilaskuljetusten lisääntyessä.*

Helsingissä 23.10.2024

Paula Werning sd